Stadtverordnetenversammlung Ausschuss zur Einsicht der Akten des Magistrats betreffend "Geschäftsbeziehungen zwischen der Stadt Kassel und den Unternehmern Sokoli"

Kassel documenta Stadt

1. Februar 2018 1 von 1

Wahl einer bzw. eines stellvertretenden Vorsitzenden

Stadtverordneter Römer, CDU-Fraktion, schlägt

Stadtverordneten Wolfram Kieselbach

zur Wahl als stellvertretenden Vorsitzenden vor.

Stadtverordneter Materner, AfD-Fraktion, schlägt

Stadtverordneten Dieter Gratzer

zur Wahl als stellvertretenden Vorsitzenden vor.

> Wahlergebnis

Zahl der stimmberechtigten Stadtverordneten: 15 Zahl der heute anwesenden Stadtverordneten: 14

Abstimmung:

Auf den Wahlvorschlag Wolfram Kieselbach entfielen 12 Stimmen. Auf den Wahlvorschlag Dieter Gratzer entfielen 2 Stimmen. Keine Nein-Stimmen.

Der Wahlvorschlag "Wolfram Kieselbach" hat mehr als die Hälfte der abgegebenen Stimmen erhalten.

Beschluss

Stadtverordneter Wolfram Kieselbach wird zur Vorsitzenden des Akteneinsichtsausschusses gewählt.

Stadtverordneter Kieselbach nimmt die Wahl an.

Petra Friedrich Vorsitzende Edith Schneider Schriftführerin